
 

Decreto Dirigenziale n. 625 del 23/12/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 7 - UOD Interventi a sostegno al mercato del lavoro-Prev e gest crisi

aziendali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CASSA INTEGRAZIONE IN DEROGA ALLE AZIENDE DELLA REGIONE CAMPANIA

ANNO 2015 FACENDO RIFERIMENTO ALL'ACCORDO INTEGRATIVO DEL 11/11/2016 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 90 del  27 Dicembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 PREMESSO  
in data 29/11/16 con D.D. n. 510 è stata  autorizzata la concessione del trattamento di cassa 

integrazione in deroga, per periodi relativi all'anno 2015,  secondo quanto disposto dal D.Lgs. 
185/16  nonchè dall'accordo applicativo sottoscritto con le parti sociali  presso l'Assessorato al 
Lavoro in data '11/11/16,   in favore dei lavoratori addetti alle unità operative delle imprese che, 
avendo presentato la  richiesta entro il 21/11/16,  successivamente alla sottoscrizione di  apposita 
dichiarazione di responsabilità nonchè di rinuncia al contenzioso già attivato e/o ad eventuale 
successivo contenzioso,  e dal controllo degli atti dell'Ufficio, fossero risultate  in possesso dei 
requisiti per la concessione del predetto trattamento. Il competente Ufficio UOD 541107 si è 
riservato, al completamento della prevista istruttoria e mediante successiva pubblicazione del 
previsto allegato,    la effettiva indicazione delle imprese alle quali viene riconosciuto il trattamento 
nonché la  elaborazione e la indicazione di tutti i dati  tecnici necessari alla erogazione della CIGD 
da parte dell'INPS, con  predisposizione dell'allegato tecnico da pubblicare sul BURC;  

 
                   PRESO ATTO  
che all'esito dell'istruttoria attivata dal competente Ufficio, risulta che n. 112   rappresentanti legali delle 

imprese indicate nell'elenco allegato al DD 510 del 29/11/16, hanno  sottoscritto l'apposita 
dichiarazione di responsabilità e di rinuncia al contenzioso già attivato o eventuale successivo 
contenzioso; 

 
             CONSIDERATO 
che è stata stimata una somma preventiva  ed approssimativa  di  3.026.460,00  per la concessione di 

detto trattamento, come indicato nel DD 510 del 29/11/16; 
 
              RITENUTO  
 pertanto di poter autorizzare la concessione del trattamento di integrazione salariale in deroga  in favore 

dei lavoratori sospesi a zero ore o ad orario ridotto dalle aziende di cui all'allegato elenco;    
            
              VISTI    
l'art. 2, commi 64, 65 e 66 della Legge 92/2012 
il D.I. 83473 dell'1/08/2014 
la circolare interpretativa n. 19 dell’ 11 settembre 2014 e la nota n. 40 del 24 novembre 2014 nonché i  

successivi chiarimenti e  le ulteriori integrazioni del Ministero del Lavoro e P.S. 
l'art. 1 – comma 304 – della L.208/15  
 l'accordo- quadro  del Tavolo Interistituzionale del 18/04/16, con allegate Linee Guida 
la Delibera n. 222 del 18/05/16 della G.R. Campania 
l'art. 44 – comma 6 – del D.Lgs 148/2015 
l'art. 2 – lett. f) del D.Lgs. 185/16;  
l'accordo del Tavolo Interistituzionale del 18/04/16 e l'intesa integrativa del 11/11/16 
 la  circ. del MLPS n. 34 del 04/11/16    
 
   Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla U.O.D. 07 della D.G. 11 – Interventi a sostegno del mercato 
del lavoro- Prevenzione e Gestione crisi aziendali -  per i motivi esposti in premessa che si intendono 
riportati e trascritti 

                                                              

 

D E C R E T A 

viene pubblicato l'allegato al D.D. 510 del 29/11/16 contenente l'  elaborazione e la indicazione di tutti i 
dati  tecnici necessari alla erogazione della CIGD da parte dell'INPS. La pubblicazione sul BURC è 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 90 del  27 Dicembre 2016



 

 

 
 

valida anche quale notifica alle imprese interessate affinchè le stesse possano – entro 20 gg. dalla 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale- produrre alla competente Sede INPS il previsto mod. SR/41;  

la presente autorizzazione alla erogazione del citato trattamento in deroga deve intendersi nei limiti 
previsti dalle risorse stanziate,  ed appositamente decretate dal Ministero del Lavoro di concerto con 
il Ministro dell'Economia e risultanti ancora disponibili  in misura non superiore al 50 per cento, 
anche in deroga ai criteri di cui agli articoli 2 e 3 del decreto del Ministro del lavoro e delle politiche 
sociali 1° agosto 2014, n. 83473; 

le competenti Sedi INPS provvederanno ad applicare la misura del trattamento, secondo le riduzioni 
previste dal comma 66 dell'art. 2 della L.92/12 nonché secondo le modalità applicative previste dalle 
disposizioni del MLPS; 

di inviare il presente provvedimento all'Assessore al Lavoro, alla Sede Regionale dell'INPS, al Gabinetto 
del Presidente della Giunta Regionale; 

di disporre la pubblicazione del presente decreto sul BURC. 

 

   Il Dirigente dell’U.O.D. 07                                                      Il Direttore Generale 

     Prof. Prospero Volpe                                                    Dr.ssa Maria Antonietta D'Urso 

                                                                  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 90 del  27 Dicembre 2016


	BURC n. 90 del  27 Dicembre 2016

